CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 079/2021

AUTORIA DO VEREADOR: Diego Ricardy da Costa Vieira (PTB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal, com cópia Exmo. Sr. Gabriel Boffo da

Rocha, Secretário Administração, Finanças e Planejamento, à seguinte indicação, onde

solicita:

Manutenção e reforma, caso seja necessário das bicicletas dos Agentes Comunitários

de Saúde e Endemias.

Justificativa: Os agentes comunitários de saúde e de endemias vão até as casas da

população para realizar o trabalho preventivo e diversas vezes precisam caminhar por

distâncias longas, tanto na área urbana, quanto na área rural, com bicicletas adequadas e

preparadas esses trajetos podem ser menos cansativos e mais seguro, visto também que os

mesmos frequentemente andam em estradas de terra o que ocasiona danos nas bicicletas

como pneus furados, quebra de freios entre outros problemas, então venho através desta

indicação solicitar que seja feito uma parceria com as bicicletarias da cidade para que esse

serviço seja feito sempre que necessário, assim não tendo que o próprio funcionário gaste com

a manutenção deste meio de transporte. Agradecendo Vossas atenções, enviamos os

protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 16 de agosto de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/